ipsum secuntur Dominum libenter annuimus eaque indignis graciis et 
favoribus prosequimur graciose ut ipsi, freti opportunis presidiis, nulla 
in via Dei senciant adversa prepedia, set dilatatis cordibus et expeditis 
corporibus certatim satagant apprehendere bravium bene currentibus 

 promissum. Sane peticio pro parte dilectorum filiorum Jacobi Jo
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hannis, clerici, et Jacobi Dolentorn ac Francisci Maçanet, laicorum 
diocesis Valentinensis, nobis nuper exhibita continebat quod ipsi et 
nonnulli alii viri, tam clerici quam layci, nobiles et plebei regnorum 
Aragonum et Valencie ac parcium aliarum, iamdudum |6 relictis seculi 
pompis et mundanis diviciis abdicatis, proposuerunt, inchoaverunt et 
continuaverunt,1 quandoque plures quandoque pauciores,2 prout con-
tinuant assidue, in vita heremitica seu solitaria, vivendo de fidelium 
elemosinis, Altissimo famulari intendentes in huiusmodi vita perseve-
ranter permanere et concludere dies |7 suos et quod nuper, ducti saniori 
consilio et firmati proposito meliori, intra claustra suorum pectorum 
revolventes non esse bene tutum ipsarum animarum saluti propria 
libertate potiri, set fore salubrius, proprium captivando arbitrium, se 
alicuius approbate regule colligare vinculis ac subdere imperio pre-
sidentis, ut sicut |8 prius servi peccati fuerant in seculo, sic servituti 
Dei colla spontanee summitentes sint liberiores iusticie per obediencie 
olocaustum, in votis gerunt aliquam aprobatam regulam per cuius ob-
servanciam possint in viam madatorum Domini rectius et tutius dirigi 
profiteri. Quare nobis humiliter supplica-|9 runt ut huiusmodi regulam, 
de qua nobis videretur, eis dare et ad illius professionem per aliquem 
seu aliquos discretos ipsos supplicantes recipi eisque licenciam fundandi 
et construendi aliqua monasteria sive loca sub ipsa regula, in quibus 
ipsi supplicantes et alii qui inibi pro tempore regulam proffite-|10 buntur 
eandem huiusmodi famulatum quiete possint impendere, de benignitate 
apostolica concedere dignaremur.

Nos igitur, qui3 propagacionem religionis incensis desideriis affec-
tamus et libenter modos salvacionis animarum studio sollicitudinis 
pastoralis apponimus, huiusmodi dictorum supplicancium propositum, 
plu-|11 rimum habentes acceptum ac dignis laudibus comendantes et de 
tue probitatis ac circumspeccionis industria in hiis et aliis gerentes, in 
Domino fiduciam pleniorem fraternitati tue comittimus et mandamus 
quatenus preffatis supplicantibus ut ipsi et alii eorum socii regulam 
Beati Augustini servandam in habitu et |12 secundum ritum ac constitu-
ciones, cerimonias et observanciam fratruum monasterii Sancte Marie 
de Sancto Sepulcro, ordinis eiusdem Sancti Augustini, Florentine di-
ocesis, utique laudabiles, prout sumus fidedigno testimonio informati, 
devote recipiant ex parte nostra studeas suadere. Et ut de huiusmodi 
ha-|13 bitu noticia cercior habeatur, illum taliter designamus, videlicet 
quod tunica sit clausa et ampla et usque ad talos longa ac de panno 
albo grosso seu vili, cum manicis amplis et clausis, scapulare vero et 
mantellus, fissus ex parte anteriori, sint de panno griseo dicto burello 
nullo tincto colore, ipsum |14 autem mantellum non intelligimus esse de 
necessitate, set de honestate habitus prelibati, illumque defferent cum in 

 bitu noticia cercior habeatur, illum taliter designamus, videlicet 
quod tunica sit clausa et ampla et usque ad talos longa ac de panno 
albo grosso seu vili, cum manicis amplis et clausis, scapulare vero et 
mantellus, fissus ex parte anteriori, sint de panno griseo dicto

 autem mantellum non intelligimus esse de 
necessitate, set de honestate habitus prelibati, illumque defferent cum in 
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publicum ipsos contigerit proficisci. Et quia iidem supplicantes asserue-
runt se et suos socios ad beatum Jeronimum, confessorem et doctorem 
ecclesie, qui primo incoluit heremum et deinde |15 in monasterio cum 
fratribus perpetuo habitavit, specialem devocionem habere et sub ipsius 
venerando vocabulo cupiunt nominari, ipsis concedas quod fratres seu 
heremite sancti Jeronimi valeant appellari, ac statuas quod de cetero 
priores huiusmodi monasteriorum, que per priores regi volumus, cum 
fundata et in eis instituti |16 conventus fuerint, a suis conventibus modo 
canonico eligantur et a locorum diocesanis confirmentur et quod eorum 
officium duret per triennium dumtaxat, quo elapso, alii idonei vel ipsi 
de novo eligantur et, ut premittitur, confirmentur, ita tamen quod per 
hanc iidem priores et fratres ad servandum per omnia ritum, consti-|17 
tuciones, cerimonias et consuetudinem prefati monasterii de Sancto 
Sepulcro nullatenus coartentur. Quinimo permitas eisdem quod alias 
constituciones a iure vel predicta regula non discrepantes, de quibus eis 
videbitur licite facere, valeant et servare. Et quia dotes pro sustentatione 
priorum et conven-|18 tuum predictorum forsan non potuerunt cito ut foret 
expeditum4 eisdem monasteriis assignari, tu eisdem concedas quod ipsi 
utique soliti vitam suam de elemosinis fidelium ducere ne a professione 
dicte regule propterea retardentur, ipsorum victum de piis elemosinis 
fidelium eciam hostiatim et alta voce, non tamen |19 per pulsacionem 
campanelle vel adunacionem populi, donec ipsa monasteria, secundum 
Apostolice Sedis vel alterius ad hoc deputandi per eam iudicium, fuerit  
sufficienter dotata, libere valeant mendicare districtiusque inibeas ne 
quisquam ipsos in huiusmodi mendicacione audeat impedire et si se-
cus actum fuerit, id |20 auctoritate nostra decernas irritum et innane. 
Et insuper si contigerit quod iidem supplicantes regulam predictam 
secundum habitum et constituciones predictos acceptent et velint reci-
pere humiliter et devote, eis et novem sociis eorum volentibus dictam 
regulam similiter proffiteri, si eos inveneris fore bone conversacionis 
|21 et vite, de quibus plenius te informes, fundandi unum monasterium 
cum ecclesia, campanili, campanis, claustro et aliis necessariis officinis 
in loco ad hoc honesto et apto dotandum pro tempore de elemosinis 
et largicionibus piis fidelium seu fundatum recipiendi, si eis canonice 
conferatur, autoritate predicta licenciam lar-|22 giaris ac ipsos saltem 
ad numerum duodenum ad professionem preffate regule, sub habitu et 
observanciis predictis, in canonicos5 atque fratres monasterii prelibati 
recipias et eis huiusmodi abitum tradas et ipsi monasterio, postquam 
fundatum seu receptum fuerit, de persona ideonea hac vice dumtaxat 
provideas, |23 ipsamque personam prefficias eidem monasterio in priorem 
et sibi ab eisdem canonicis6 seu fratribus facias debitam obedienciam 
et reverenciam exhiberi. 

observanciis predictis, in canonicos  atque fratres monasterii prelibati 
recipias et eis huiusmodi abitum tradas et ipsi monasterio, postquam 
fundatum seu receptum fuerit, de persona ideonea hac vice dumtaxat 

 ipsamque personam prefficias eidem monasterio in priorem 
 seu fratribus facias debitam obedienciam 
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Et quia per eosdem supplicantes fuit nobis expositum quod multe 
alie persone regnorum et parcium predictorum, eciam circa numerum 
quadraginta, desiderant preffatam re-|24 gulam sub dictis habitu, cerimo-
niis et observanciis profiteri, Nos, eorum pium desiderium huiusmodi 
confovere cupientes, fraternitati tue predicte ipsis personis tria monas-
teria, per priores eciam pro tempore gubernanda, in locis honestis et 
ad hoc aptis fundandi seu fundata recipiendi, si ea canonice atquirant, 
|25 iure tamen in hiis omnibus parrochialium ecclesiarum et cuiuslibet 
alterius semper salvo, dummodo in quolibet ipsorum monasteriorum 
esse debeant duodecim ex eisdem personis, ipsasque eciam hac vice 
recipiendi in canonicos atque fratres eorumdem monasteriorum et eis 
dictum habitum exhibendi, necnon singulis ipsis monasteriis |26 de sin-
gulis personis idoneis providendi, ipsasque singulas personas preffi-
ciendi eisdem singulis monasteriis in priores et eis faciendi ab eisdem 
canonicis seu fratribus debitam obedienciam et reverenciam exhiberi, 
ac contradictores per censuram ecclesiasticam appellacione postposita 
compescendi. Non obstante, si alicui |27 vel aliquibus a Sede Apostolica 
sit indultum, quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per 
litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mencionem plenam concedimus tenore 
presencium quas per triennium tantummodo durare volumus facultatem. 

Datum |28 Novis, Avinionensis diocesis, kalendas augusti pontiffi-
catus nostri, anno quarto.

|29 Sig+num mei, Petri de Loças, notarii publici Valencie, auc-
toritate illustrissimi domini regis Aragonum et per totam terram et 
dominacionem eiusdem, qui hoc translatum a sui originali carta sive 
littera papali preinserta bene et fideliter translatari et scribi |30 feci, et 
cum eodem diligenter et caute comprobavi et clausi loco, die et anno 
in prima linea contentis, cum raso et emendato in VI linea, ubi legitur 
«et continuavernt quandoque plures quandoque».

1. continuaverunt, al ms. continuavernt.  2. pauciores, al ms. pauciors.  3. Nos  
igitur qui subratllat.  4. expeditum, al ms. expeditam.  5. in canonicos subratllat.   
6. canonicis seu subratllat.

2

1396 febrer 18. Avinyó

Benet XIII confirma la fundació i la dotació del monestir de Sant Jeroni 
de la Vall d’Hebron per la reina Violant i en decreta la independència 
respecte a qualsevol altre monestir i la potestat exclusiva de la co-

Benet XIII confirma la fundació i la dotació del monestir de Sant Jeroni 
de la Vall d’Hebron per la reina Violant i en decreta la independència 
respecte a qualsevol altre monestir i la potestat exclusiva de la co
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munitat d’escollir-ne el prior, que haurà de ser confirmat pel bisbe de 
Barcelona.

 A*. ADB, FSJVH, lligall c, pergamí.
 a. Tilmann SCHMIDT, Roser SABANÉS I FERNÁNDEZ, Butllari de Catalunya: documents 

pontificis originals conservats als arxius de Catalunya (1198-1417). Barcelona: 
Fundació Noguera, 2016, vol. 3, p. 1837-1838 (doc. 1252).

 b. Regest a Ovidio CUELLA ESTEBAN, Bulario de Benedicto XIII, vol. 4, p. 63-64.

Benedictus, episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei me-
moriam. |2 Hiis que pro divini cultus augmento laudabiliter ac salubriter 
facta sunt, ut illibata consistant, libenter addicimus apostolica munimi-
nis1 firmitatem ac mo-|3 nasteria et alia loca ecclesiastica personasque 
in eis et presertim, sub regulari habitu virtutum Domino famulantes, 
privilegiis et graciis munivimus oportunis. |4 Exhibita siquidem nobis 
pro parte dilectorum filiorum prioris et conventus monasterii Sancti 
Jeronimi de Valle Ebron, ordinis dicti sancti, sub regula |5 Sancti Au-
gustini viventium, Barchinonensis diocesis, petitio continebat quod olim 
carissima in Christo filia nostra Yolandis, regina Aragonum illustris, 
de Sedis Apostolice |6 licentia speciali dictum monasterium fundavit 
et illud pro tredecim monachis qui in eo Domino perpetuo servirent, 
quorumque unus prior eiusdem mona-|7 sterii existeret, dotavit. Quare 
pro parte dictorum prioris et conventus fuit nobis humiliter supplicatum 
ut fundationi et dotationi huiusmodi robur con-|8 firmationis addicere, 
ac statuere et ordinare quod dictum monasterium ab aliquo monasterio 
vel alio loco dicti vel alterius ordinis non dependeat ac electio |9 prio-
ris eiusdem monasterii Sancti Jeronimi, qui secundum instituta dicti 
ordinis eligatur quociens locus vacationis eiusdem monasterii occurret, 
ad dictos |10 conventum et confirmato electionis huiusmodi ad episco-
pum Barchinonensem, pro tempore existentem duntaxat, pertineat de 
benignitate apostolica dignaremur. 

Nos |11 igitur, huiusmodi supplicationibus inclinati, fundationem et 
dotationem predictas ratas habentes atque gratas illas ex certa sciencia 
auctoritate apostolica |12 confirmamus et presentis scripti patrocinio 
comunimus et insuper eadem auctoritate statuimus et etiam ordina-
mus quod dictum monasterium ab |13 aliquo monasterio vel alio loco 
dicti vel alterius ordinis non dependeat quodque electio dicti prioris, 
qui secundum instituta predicta eligatur, |14 ad conventum et confirma-
tio electionis huiusmodi ad episcopum prefatos pertineat, ut prefertur, 
constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus |15 monas-
terii et ordinis predictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel 
quacumque firmitate alia roboratis et aliis contrariis non obstantibus 
quibuscumque. |16 Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam 
nostre confirmationis, communitionis, constitutionis et ordinationis